П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СУДА ПРИДНЕСТРОВСКОЙ

МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. Тирасполь          «23» декабря 2022 года

Президиум Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики,

обсудив подготовленное Судебной коллегией по уголовным делам

Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики Обобщение

судебной практики назначения наказаний по уголовным делам судьями

городских (районных) судов Приднестровской Молдавской Республики за

первое полугодие 2022 года, руководствуясь частями третьей, четвертой

статьи 4 и подпунктом в) части второй статьи 16 Конституционного Закона

Приднестровской Молдавской Республики «О Верховном суде

Приднестровской Молдавской Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять к сведению и утвердить Обобщение судебной практики

назначения наказаний по уголовным делам судьями городских

(районных) судов Приднестровской Молдавской Республики за

первое полугодие 2022 года.

2. Направить Обобщение в городские (районные) суды для сведения и

учета в практической деятельности с целью недопущения

отмеченных недостатков.

Председательствующий Президиума            А.М. Пеньковский